PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 21/CT-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 03 tháng 9 năm 2009

CHỈ THỊ
Về việc đưa nội dung pháp luật phòng, chống tham nhũng;
thực hành tiết kiệm chống lãng phí vào chương trình
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức

Để đưa nội dung pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí vào chương trình đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức; tổ chức biên soạn tài liệu học tập tuyên truyền về công tác phòng, chống tham nhũng; lãng phí trong cán bộ, Đảng viên và nhân dân theo tinh thần Kế hoạch số 106-KH/TU ngày 21/5/2009 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 9 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về phòng, chống tham nhũng; lãng phí từ nay đến năm 2010 đạt kết quả tốt. UBND tỉnh Đồng Nai chỉ thị:
1. Trường Chính trị tỉnh, Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa đưa nội dung pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí vào chương trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức theo giáo trình do Trường Chính trị tỉnh biên soạn. Năm 2010 Trường Chính trị tỉnh; UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa có trách nhiệm chỉ đạo Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị địa phương mình đưa nội dung giáo dục pháp luật phòng, chống tham  nhũng, lãng phí vào chương trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức đúng quy định.

2. Giao Trường Chính trị tỉnh chủ trì, phối hợp với một số sở, ngành như: Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh về phòng, chống tham nhũng… tổ chức biên soạn giáo trình, phù hợp với từng đối tượng, cán bộ công chức. Giáo trình này được Hội đồng Giáo dục nhà trường thẩm định (Hội đồng này do Trường Chính trị tỉnh đề xuất). Thời gian tổ chức biên soạn được Hội đồng Giáo dục nhà trường thẩm định trước ngày 31/12/2009.
  Sở Nội vụ có kế hoạch phối hợp với Trường Chính trị tỉnh thống nhất số tiết học tập trong chương trình đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức cho từng đối tượng.

3. Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh Đồng Nai về phòng, chống tham nhũng phối hợp với Sở Nội vụ kiểm tra, đôn đốc các địa phương đơn vị thực hiện tốt việc đưa nội dung pháp luật vào chương trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức.

Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn, vướng mắc; các địa phương, đơn vị kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo xử lý.

Chỉ thị này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Võ Văn Một

PAGE